令和６年第１２回

土岐市教育委員会定例会会議録

土 岐 市 教 育 委 員 会

令和６年第１２回土岐市教育委員会定例会会議録

議 事 日 程

令和６年１２月２４日（火曜日）午後３時００分開議

日程第１ 会議録署名委員の指名
日程第２ 令和６年第１１回土岐市教育委員会定例会会議録の承認
日程第３ 報第１０号 土岐市会計年度任用職員の任用について
日程第４ 教育長報告

本日の出席者

 教  育  長             長谷川 広 和 君

委      員             大 橋   廣 君
委      員             加 藤 幸 代 君
委      員             大 野 良 子 君
委      員             鈴 木 久美子 君

説明のため出席した職員

事務局長心得兼教育総務課長 加 藤 貴 史 君
教育次長兼学校教育課長兼教育研究所長兼教育支援センター所長
 西 尾   実 君
給食センター所長兼庶務係長 林   孝 子 君
教育総務課課長補佐兼教育総務係長 桝 岡 真弓子 君
学校教育課課長補佐兼学校教育係長 西 尾   新 君
学校教育課副主幹兼教育研究所副主幹 吉 村 康 介 君
学校教育課副主幹兼教育支援センター副所長 保 母 征 之 君
教育研究所主任 内 海 裕 樹 君

・会議の傍聴人        なし
・会議に遅参した者      なし
・会議の公開、非公開の状況  公開
・教育長報告         あり

場所 市役所 大会議室２Ａ

会議録作成者

事務局長心得兼教育総務課長       加 藤 貴 史 君

開会 午後３時００分

長谷川教育長

  日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は、会議規則第１５条第２項の規定によりわたくし

から、大野 良子委員を指名いたします。

次に、日程第２ 令和６年第１１回土岐市教育委員会定例会会議

録の内容について承認を求めます。

会議録の内容については、ご異議ありませんか。

委員一同

  異議なし

教育長

異議なしと認めます。

教育長

次に、日程第３ 報第１０号 土岐市会計年度任用職員の任用

について を議題といたします。

本件について、事務局の説明を求めます。

西尾教育次長

  ≪説明≫

教育長

これより質疑・討論を行います。

質疑・討論はございませんか。

なければ質疑討論を終結いたします。

それでは、報第１０号 土岐市会計年度任用職員の任用につい

ては、ご承知おきいただきますようお願いいたします。

教育長

次に、日程第４ 教育長報告をいたします。

１２月は議会が中心でございました。学校人事についても少し

ずつ動き始めています。

１１月３０日には青少年健全育成県民大会、１２月に入りまし

て文芸祭表彰式、下石小学校の金銭教育発表会に出席しています。

泉小学校児童のＢＭＸなどの表敬訪問を受け、子ども達が非常

に活躍し頑張っている姿を見させていただきました。

１月になりまして、学校訪問が一段落しましたので、食育マイ

スター表彰で小学校を順番に回る予定です。また、ぎふ清流郡市対

抗駅伝、今年度最後となる土岐市一周駅伝の実行委員会への出席を

予定しているところです。

私の方の報告は以上でございます。

それではこれで、本日の日程全部を終了しました。

これをもって、令和６年第１２回土岐市教育委員会定例会を閉会

します。

閉 会 午後３時０７分